

BJÖRKBLADET



Nr 1 2020

Hela denna bilaga är
en annons från Öja FF.



**Massor av info om Bil-Bingo, Oktoberfest,
träningstider och mycket mer inne i tidningen!**

STÖD VÅR FÖRENING SKÄNK DIN PANT!



HEJSANI!

Vi samlar in pant för att få ihop extra pengar till vår förening.

Öja FF är med i PANTA MERA
Burkar och flaskor (även utländska)
mottages tacksamt på Björkvallen
eller vid loppis

TACK FÖR ATT DU STÖDGER VÅR FÖRENING!

Pantamera sponsrar vår förening med pantkärl och ger oss ersättning även för importerade och skadade burkar. Vi får alltså ersättning för alla dryckesburkar som inte går att stoppa i automaten. Genom att skänka dina burkar och flaskor till oss bidrar du till en ökad återvinning samtidigt som du stödjer vår förening. *Tack för ditt bidrag!*



Spela
lagom!

Vi är med och delar på 50 miljoner!

Stöd oss när du spelar hos Svenska Spel.

Vår förening är ansluten till Svenska Spels satsning "50 miljoner till ungdomsidrotten". Det unika med denna satsning är att alla som spelar hos Svenska Spel med sitt **Spelkort** i med och bestämmer till vilka föreningar pengarna ska gå. Välj oss som din favoritförening nästa gång du spelar hos Svenska Spel. Då är vi med och delar på pengarna. din spelbutik, på svenskaspel.se/ungdomsidrotten eller genom att ringa Svenska Spels kundservice på 0770-11 11 11. Tack för ditt stöd!



SVENSKA SPEL

Sambafavorit i repris

Förra sommarens succé, sambafotbollsskola, återupprepas 2-4 juli. Tre fullspäckade dagar med roliga, brasiliansk-inspirerade fotbollslekar väntar, med instruktörer från Sambafotbollskolan i Malmö/Brasilien.

Ledare för skolan är Sergio de Souza, som bl.a. agerar talangscout åt Manchester United. Alla barn i åldrarna 6-15 är välkomna att anmäla sig. Ytterligare info finns på www.ojaff.nu



Sergio
de Souza



YSTADAPPEN

– din ort i mobilen!



Shopping • Events • Restauranger
Motor • Hantverkare • Mäklare • Nyheter
Föreningar • Kommuninfo • Jobb
Aktiviteter • Min församling
Resor & Nöjen • Hälsa & Livsstil
Skåne TV • Upplevelser m m

SCAN
ME



Välkommen till en ny fotbollssäsong!

Äntligen är det dags igen! April är månaden då alla som gillar fotboll lever upp. Grästräningar, seriematcher, derbyn, sammandrag är lika trevligt varje år. I år är ett annorlunda år med helt ändrade förutsättningar. Allt seriespel och sammandrag är framflyttat på obestämd tid p g a Corona men på Björkullen står alltid kaffet på och vi umgås "som vanligt" men vi tar inte i hand och kramas,

utan håller social distans, så blir allt bra så småningom!

När allt är som vanligt igen så ser vi framemot härliga derbyn mot IFK Ystad och Ystads IF, ett Björkullen som kryllar av knattar, en välbesökt loppis, massor av bilar på bilbingot, 85-årsjubileum, en fullsatt HP-holding)-tribun, Kompiscup och så avslutar vi året med att alla Ysta'bor klär upp sig i dirndl och lederhosen

och kommer till Oktoberfesten på Öja Krog den 3 oktober!

Till sist ett stort tack till våra samarbetspartners. Vi har ett fantastiskt stöd från näringslivet i Ystad. Vi i Öja FF kommer att stödja er för vi vill ha lokala butiker, restauranger och andra lokala företag i morgon också!


Peter Hansen, Ordförande



SÖLLES FÖRONSVERKSTAD
BILVERKSTAD
Service och Reparation av alla förekommande märken
N. Zinkgatan 1, 271 39 Ystad
0411-780 90
Givetvis servar och reparerar vi fortfarande motorcyklar.

PERS ANTENN TEKNIK
PER PERSSON
Dykaregatan 5, 271 51 Ystad
Tel 0411-55 58 23
Mobil 0708-15 58 23

Björkbladet Nr 1 2020 är producerat av Öja FF. För innehåll eller andra frågor hänvisas till Öja FF:s styrelse. Ansvarig utgivare: Peter Hansen.
Postadress: Box 2001, 271 02 Ystad.
Besöksadress: Björkullen, St Herrestad.
Styrelsen 2020: Peter Hansen, Bo-Göran Wennerholm, Desirée Strand, Per Nilsson, Pär Strand, Sofie Mårtensson, Jim Ewald, Mohammad Omran, Conny Brandt och Marlene Svensson.
Björkbladsredaktion: Peter Hansen, Tobias Andersson, Daniel Pettersson och Ingemar Pettersson.



NEWBODY® **Öja FF säljer Newbody just nu!**
Vill du köpa?
Ring Sofie 073-200 73 57



producerar
Björkbladet
0707-10 47 41

Sparbanken Skåne



**7/6
PREMIÄR**

BIL-BINGO

SÖN KL 16.00 7/6, 14/6, 21/6, 5/7, 19/7, 26/7, 2/8, 9/8, 16/8, 23/8, 30/8, 6/9, 13/9

Ingen bingo den 28/6 pga loppmarknad

BJÖRKVALLEN, ST HERRESTAD • UTROP VIA RADION 95,8 MHz • ARR: ÖJA FF

A-lagstruppen 2020



Översta raden från vänster;

Mohammad Omran, William Körner, Anton Andersson, Erik Larsson, Edvin Carmfors, Artur Lindahl, Alfred Andersson, Viktor Persson, Jonathan Hansson och Tom Bergbom.

Mellersta raden från vänster;

Pär Håkansson (tränare), Robin Larsson (assisterande tränare), Hampus Erlandsson, Viktor Andersson, André Brandt, Ingemar Pettersson, Axel Andersson, Hugo Küster, Daniel Pettersson, Axel Strand, Tobias Tjörnby, Tobias Andersson (assisterande tränare) och Thomas Pettersson (lagledare).

Nedre raden från vänster;

Erik Kardell, Freddie Hedgate, Oscar Bossner, Axel Sköld, Malte Sköld, Oskar Anderberg och Kasper Ewaldh.

På bilden saknas;

Ludvig Håkansson, Hussein al Gubbawy, Sebastian Andersson, Filip Rittemar, Truls Landgren, Elias Carlsson och Jim Ewaldh (lagledare).

”Blå” saker att göra i ditt hus under karantän

I dessa osäkra tider då många dessvärre tvingas låsa in sig kan det vara svårt att finna väsentliga aktiviteter att fördriva tiden med. Björkbladet tipsar därför om åtta ytterst meningsfulla saker att sysselsätta dagen med:

- Rensa huset (givetvis ditt eget) på oönskade värdesaker för att sedan skänka dessa till Öjas loppis.
- Måla om hela huset i blått.
- Stötta oss när du spelar på Svenska Spel
- Krita gräsmattan i trädgården och plantera björkar runtomkring, om du saknar idrottsplatsen.
- Köp en Öja-halsduk och lägg onödigt

lång tid på att mäta och hitta rätt vinkel att hänga upp den på.

- Ring seniorernas nya assisterande tränare Robin Larsson, och fotbollsorakel ”Larsen” och be honom skicka ett av sina supersvåra fotbollsquiz. Ring sedan tillbaka, beklaga dig och förklara att det inte spelar någon som helst roll vad Moskvas alla fotbollslag heter, när de ändå inte spelar.
- Baka en Öja-bakelse (receptet valfritt men förslagsvis bör den innehålla blåbär och grädde).
- Lyssna på låten ”Öja FF (Vi siktar alltid framåt mål)”, med full bas, på högsta volym till grannarna tröttnar och hissar vit flagg. Förklara då att flaggan ska vara blå.

Boll & Lek med förälder

Barn födda 2016
(även nybörjare födda 2015 får vara med)
välkomna till

Boll & Lek med förälder
Startar på Björkvallen
lördagen den 9 maj kl 10-11

För mer info kontakta
Desiree Strand, 070-530 26 63
eller info@ojaff.nu

Se även www.ojaff.nu



HANS ANDERS

YSTAD • SIMRISHAMN • SKURUP • MALMÖ – 0775-200 300
www.hansandersbygg.se

Supporterskap i "Corona-tider"

April, ett par veckor till seriepremiär. Det laddas på träningar och i träningsmatcher inför seriepremiär i vårsol och på ett, något ojämnt men likväl, grönt gräs. På idrottsplatser runt om i landet och i närområdet klipps planerna till för första gången, reklamskyltar sätts upp och det laddas för seriepremiär. Hemma i stugorna planerar man för att få se de lokala favoriterna igen efter ett långt uppehåll. Man letar i spelprogrammet efter det första derbyt. Det spekuleras i vilka lag i serien som kan tänkas vara seriefavoriter, hur andra lag ska hantera det massiva manfallet, hur andra lag ska ställa upp laget efter att ha fått en busslast med nyförvärv och det pratas om huruvida resultaten i träningsmatcher går att göra analyser av. För snart är det dags! Eller?

Spekulationerna är många, vi får dagligen nyheter skickade till oss om läget i världen, i Sverige och i Skåne, vi får dagligen råd om vad vi ska göra och hur vi ska tänka och resonera.

Det pratas om hur idrotten ska agera. Det pratas om hur fotbollen ska agera. En variant har varit att spela matcher, men utan publik. Hur ska vi då följa fotbollen?

Under säsongen 2019 lanserades appen "Min Fotboll", ett verktyg för mindre klubbar att nå ut till alla supportrar och fotbollsintresserade därute. Ett verktyg där varje klubb kan liverapportera från sina matcher. Tänk dig att du vill följa flera lag samtidigt men alla oturligt nog spelar samtidigt. Eller när läget är som nu. När det kan bli så att fotbollen spelas utan publik.

Fotbollsföräldern och Öja-supportern Torbjörn Carmfors såg, nära nog, alla favoritlagets matcher under förra säsongen. Han rapporterade flitigt och stolt, ofta gick ju resultaten rätt väg, i en grupp på Facebook när det blev mål i matchen han såg, ett sätt att dela med sig till andra fotbollsintresserade som ville få tillgång till resultat innan morgondagens tidning skrev om de lokala matcherna.

När nu säsongen 2020, eventuellt, står för dörren och fjolårets app-rapportör har andra uppgifter föll det sig naturligt för Torbjörn att axla den fallna manteln. Under försäsongen har han bekantat sig med appen och de funktioner den erbjuder.

Nu ser man direkt vad som händer under matchen istället för att vänta på ett Facebook-inlägg, alternativt vänta på sporten i Ystads Allehanda eller Skånskan. Lite som pling i rutan fast i mobilen. Även truppen och uppställningen finns att tillgå någon timme innan avspark, säger han och uppskattar att rapporteringen följs av 20-30 personer varje match.

Nerifrån bänken så gör Thomas Pettersson en mer analog rapportering av matchen med penna och papper. Mål, assists, gula kort och byten noteras med sekundprecision. Ibland går spelet dock för fort för de som håller till på bänken och det diskuteras flitigt vem som egentligen spelade fram till målet. Torbjörn medger att även han ibland har tankarna på annat håll eller av annan anledning missar en målskytt, en varnad spelare eller en snygg passning och får ta hjälp av sina bänkgrannar.

I vissa lägen när Öja spottar in mål efter mål inom kort tid så är det lite knepigt att kanske se vem som fick assist medan man knappar på mobilen. Det händer ju att man hör med närmsta granne vad som händer. Thomas och jag brukar jämföra anteckningar efter match och i stora drag så har vi samma uppfattning om vad som hänt i spelet.

Vidare kan vi ju inte låta bli att prata om elefanten i rummet, smolken i seriepremiärs-glädjebägaren, det faktum att fotbollen kanske får spelas utan publik, om den ens får spelas alls. Torbjörn tycker, liksom alla andra, att situationen är beklämmande men sträcker ut en hjälpsam hand för att stilla fotbolls-abstinensen, under förutsättning att en enda ynka åskådare, han själv, kan tänkas få bli insläppt.

Det är såklart en bitter situation, men jag kommer vara på plats och rapportera och även faktiskt försöka live-streama från appen till våra supportrar. Vi ger det ett försök redan på lördag när Öja FF möter Liga 06 IF i en träningsmatch i Ingelstorp, säger han. Att matchen sedan fick skjutas på framtiden ändrar inte hans ambition och nyfikenhet kring att kunna göra en livesändning även på lokal småklubbs-nivå.

Avslutningsvis blickar vi framåt mot den säsong som, någon gång, kommer att sparkas igång. Öja FF har hamnat i den sydvästra division fem-serien där nya bekantskaper att mäta krafterna med väntar. Detta kryddat med några härliga kommun-derbyn mot IFK Ystad och Ystads IF samt kommungrannen Skurups AIF.

Det kommer bli en spännande säsong med riktigt bra lag i vår serie. Det kommer bli tufft, men det kommer inbringa mycket erfarenhet till den unga, snabba och starka trupp som vi har. Det skall bli riktigt kul att följa!

Loppisgrejor



Har du något att skänka till vår loppis och vill att vi hämtar?
Ring 0411-55 20 03 (Dessi) eller mejla info@ojaff.nu
Vi tar emot
RENA och HELA kläder, textilier, böcker, husgeråd, verktyg, möbler.
Dock ICKE sängar, större bokhyllor/skåp, vitvaror eller däck.
I Johans Lada finns möjlighet att lämna själv, ring först 0411-55 20 03 eller 0411-55 22 08.
Mer info på www.ojaff.nu

Loppis i Öjaboden och Johans lada

Lördag 2/5, 30/5 pingstafton kl. 10-12
Stor Loppis på Björkvallen 28/6 kl. 10.30-13
Torsdag 30/7 och 13/8 kvällsöppet i Johans Lada kl. 18-19.30
Lördag 5/9, 3/10, 7/11, 5/12 kl. 10-12



SM
SYDKUST MEKANISKA

Östra Zinkgatan 2
SE-271 39 Ystad
Tel 0411-699 66
Mobil 070-585 79 55
Fax 0411-105 01
tomas@sydkustmekaniska.se
www.sydkustmekaniska.se

Flügger färg
CN Färg • Kakel • Bad

Jakobsbergsgatan 57 (vid Kristianstadsrondellen), Ystad
Tel. 0411-659 50 • www.cnfargcenter.se

Är Ystad rött, vitt – eller blått?

Under ett imponerande fjolår kröntes Öja till Kommuncupmästare och plockade en fin trippel i andraplatser (division 6, YA-cupen och reservlagsserien). Målkalaset i serien följdes upp av ett lyckat kval mot Korpen Malmö IF (totalt 5-3) och avancemang till division 5.

– Att upprepa fjolårets prestation blir givetvis svårt. Men är vi ödmjuka, jobbar hårt på matcherna, håller oss till vår spelidé, så ger vi oss själva bästa möjliga förutsättningar för att lyckas, menar Pär Håkansson, arkitekten bakom triumferna.

Höjdpunkten i backspegeln var finalen i anrika YA-cupen och vägen dit som bjöd på flera täta utslagsmatcher. Framför ett högljutt blått hav av ungdomslag levde spänningen långt in i finalen på den stekheta (både bildligt och bokstaveligt) idrottsplatsen i Skurup. Till slut blev dock Rydsgårds rutin övermäktig. Finalplatsen gör att Öja är seedade i årets (tills vidare uppskjutna) turnering och laget hoppar över de två första omgångarna.

Om det beror på hybris eller bara

är ett sammanträffande låter vi vara oskrivet, men Öja kommer bära likadana matchtröjor som det svenska herrlandslaget. Endast kulören kommer skilja sig. Stundande säsong lovar i övrigt flera ”nya” bekantskaper från väst. Skånebolls hopdragning av serierna under division 5 bidrar till flertalet matcher i sydvästlig riktning. Mot Trelleborgshället återfinns bland annat Skansen och Skegrie. Mot Lundatrakterna kommer också tuffa omgångar att spelas, till exempel i Genarp och Torna Hällestad. I premiären på påskafton gästtar Anderslöv.

- Jag känner att det ska bli väldigt spännande att se hur denna säsong spelar ut sig. Det kommer bli många nagelbitare och tuffa matcher denna säsong. Speciellt de tuffa och alltid roliga derbyna mot Ystads IF och IFK Ystad, tycker den talangfulla målvakten Axel Sköld.

De häftigaste bataljerna väntar alltså tveklöst i derbyna mot det röda och det vita Ystadlaget. Redan i den tredje omgången, fredagen den 24 april, kommer IFK på besök, medan YIF väntar borta onsdagen

den 27 maj. Så vilken färg Ystad har får man ett första besked om i slutet av maj.

I tränartrojkan har det i år tillkommit tre assisterande tränare i form av bekantingarna Robin Larsson, Tobias Andersson och Sebastian Andersson. Glädjande nog är spelartruppen i stora delar intakt sedan fjolåret och den har kryddats med sex nyförvärv. Hälften av dessa återvänder till sin moderklubb, det vill säga Ossian Olsson, Hampus Erlandsson och Alexander Bengtsson. Dessutom har mittfältet förstärkts med Filip Rittemar och i defensiven har Sebastian Andersson och Ludvig Håkansson tillkommit.

- Min första tid i Öja har varit bra, tycker att jag kommit bra in i gäng-et. Alla är vänliga och man känner sig välkommen direkt. Det är ett homogent lag där alla tas om hand väl oavsett. Vi har presterat bra resultat på försäsongen vilket alltid ger en fin

känsla inför premiären. Vi fortsätter visa att fjolårets målskörd sitter i och att vi kan göra mycket mål och att vi bakåt håller tätt och känns stabila, berättar Ludvig Håkansson.

Ludvig är en hårdskjutande back som redan har nätat på försäsongen. Vidare berättar Ludvig om framtiden och att han tycker att det ska bli spännande att möta sina tidigare lagkamrater i YIF.

- Det som jag ser framemot kommande säsong är att få lära känna alla i laget och klubben bättre. Givetvis att prestera bra resultat men framförallt ser jag framemot Ystadderbyna som kittlar lite extra när man tänker på dem. Ska bli kul att se hur vårt spel står sig kommande säsong där jag tror vi kommer överraska många lag och känslan är att det kommer bli ett bra och roligt år som alla i Öja FF har framför sig, avslutar Ludvig.

Träningsstider på Björkullen 2020

P05	mån, ons 17.30-19.00
P07/08	tis, tor 17.30-19.00
P09	tis, tor 17.30-19.00
P10	tis, tor 17.30-19.00
P11	mån, ons 17.45-19,00
P12	tis, tor 17.30-19.00
P13	ons 17.15-18.30, lör 9.00-10.15
P14/15	lör 10.00-11.00
Seniorer	mån, ons, 18.45-20.15

Se även www.ojaff.nu



YSTAD quizet

Start vid Österportstorg, motionsslingan eller vid Ystad Saltsjöbad.
Läs mer i Ystadappen!



YSTAD ENERGI AB

Stolt samarbetspartner till Öja FF

TEAM SPORTIA®

GÅGATAN YSTAD



www.kaseberga-fisk.se

Materialaren som packade väskan och försvann

När de blåklädda seniorerna en sen kväll i december lämnade träningsplanen för sista gången för året gjorde Jonas Andersson detsamma. Björkvallens plan hade fått gå på en välförtjänt vintervila, allt träningsmaterial hade förflyttats till Svarte och blött och tungsprunget höstgräs byttes mot det, för årstiden, mer bekväma konstgräset. Så när då tränare Pär Håkansson förkunnade att årets sista träningspass var till ända kunde några spelare blicka tillbaka mot ett lyckat år som tillslut utmynnade i avancemang i seriesystemet, några spelare som hade bestämt sig för att representera Öja under kommande säsong kanske mer blickade framåt mot ett år som kanske mer handlade om att optimera sin speltid och ta en personlig revansch efter ett år där matcherna varit lättträknade. Skorna tömdes på gummikulor från konstgräset, den välfyllda träningsväskan packades ihop för sista gången den här säsongen och det väntade ett uppehåll för såväl spelare som ledare. När dörren till omklädningsrummet låstes, när elljuset släcktes, när grusen knastrade under fötterna på parkeringen och när bilen rullade hemåt var det sista gången för Jonas Andersson i egenskap av ledare för Öja FF. Det blickades tillbaka på ett mångårigt engagemang i Öja FF, kanske var det lite av ett drömvavslut.

Man pratar ju ofta om att avsluta på topp. Vad är väl bättre än att avsluta med att gå vinnande ur ett kvalspel?

Mycket kommer jag att sakna, men en sak jag med säkerhet inte kommer att sakna är att vända rätt på alla sura "hossor", säger Jonas Andersson.

December har bytts mot slutet av januari, lite mer än en månad har passerat sedan seniorerna packade ihop sina saker och gick på ledighet. De trötta kropparna har fått vila. Man längtar efter att få komma igång igen. Det finns en del nya ansikten i truppen, en del andra ansikten har bytt förening. Fotbollen startar på något vis om. Det är spring i benen, det är förväntansfullt. Omklädningsrum låses upp, väskor packas upp och elljus tänds. Som vanligt när det är träning så rullar en grå Ford in på parkeringen och ett välkänt ansikte kliver ut. Jonas Andersson går in i omklädningsrummet som inför vilken träning som helst. Men allt är inte som vanligt, den svarta Öja-jackan är ersatt av en jacka utan vare sig Adidas-emblem, sponsorer eller klubbmärke. Jonas är lika pratglad som vanligt, Jonas är lika engagerad som vanligt men för första gången på tio säsonger så har han inga måsten när det kommer till träning.

Jag kommer sakna "tjattet" i omklädningsrummet, alla skratten och den härliga gemenskapen i gruppen, säger

han.

Då, för tio år sedan, tränade han klubbens pojkar födda 2001, en del av dem har varit klubben trogna sedan dess och utgör nu stommen i klubbens representationslag. I februari 2019 ombads Jonas i en intervju på hemsidan att beskriva sin roll i klubben. Han identifierade sig då som materialare, lagledare och loppischef. På samtliga tre fronter är hans skor nu fyllda, så gott det nu går. Hans uppgifter löses av någon annan. När träningen sparkas igång tar Jonas en promenad i byn. Istället för att se till att alla andra har de bästa förutsättningarna för träning och istället för att tänka på alla andra så har han nu enbart sig själv att tänka på. Fotbollsträningar har bytts mot gymträningar och långa promenader. Jonas har nu ingen som helst skyldighet att närvara på träningarna, han har ingen skyldighet att sköta tvätten efter träningar och han har ingen skyldighet att packa väskan inför matcher. Just att komma ifrån alla måsten såg Jonas extra mycket fram emot den där sista träningen i december.

Jag har varit involverad i seniortruppen sedan 2017, då klubben lyfte upp en gäng ungdomsspelare och fick in ett par spelare utifrån. Klubben gjorde då en "omstart" sedan, i stort sett, hela truppen från 2016 lämnade. Det har varit en spännande resa att vara med på, säger Jonas Andersson.



Mycket vatten har runnit under broarna under de senaste tio åren. Jonas har varit med om mycket. När vi blickar framåt mot säsongen 2020 ser han fram emot att följa sitt Öja från läktaren.

Ungtupporna har blivit män och vi har fått in spelare med bra kvalitet, jag tror att vi kommer att stå upp bra i en tuff division fem, avslutar Jonas Andersson.

Öja FF är fortsatt "vi" för Jonas. Kanske kan Zlatan Ibrahimovic ord om Rosengård om Rosengård lika väl appliceras på Jonas. "Du kan ta en kille från Öja men du kan aldrig ta Öja från en kille", vad rubriken än må antyda.



**Banderoller
Roll-Ups
Profilkädder
Dekaler
Trycksaker
och mycket mer...**

0707-10 47 41

fieldwood
travel

www.fieldwood.se
0411-653 80
Kapellgatan 10, Ystad

Sparbanken Syd

Oktoberfest

för 4:e gången



Den 3 oktober är det dags igen för **OKTOBERFEST!** Vi arrangerar detta tillsammans med Philip Liedberg och Öja Krog. Vi har fått mycket beröm för arrangemanget, vilket gör att vi är taggade för att fortsätta. I år ändrar vi lite grann. På scen har vi EIS BITTE! Två av isbitarna känner säkert många Ystadbor igen nämligen, Märten Lindahl och Peter Häggblom. Märten och Peter har en enorm rutin och vet hur man ska få "taket att lyfta"! På sitt CV så står det bl a många år som AFTER SKI-underhållare i Österrike! När EIS BITTE lyft taket så tar DJ HELMUT över. Glömde maten, den är i ÖJA KROG klass, ni som ätit där vet vad vi menar! Biljetter finns redan nu på www.tickster.com. Är ni många som vill sitta i hopa så mailar ni till info@oja.ff.nu

Biljetter finns på tickster.com